
Resume 

Tato diplomová práce se zabývá Dělnickou stranou, která patří meZI 

extrémně pravicové politické strany. Její činy a výroky jejích čelních představitelů 

balancují na hraně zákona a často jsou až za ní. I když se Dělnická strana oficiálně 

prohlašuje za stranu demokratickou, její napojení na neonacistické skupiny svědčí o 

její antisystémovosti. V současné době Nejvyšší správní soud projednává vládní 

návrh na její zrušení. Tato diplomová práce se pokouší o komplexní pohled na 

Dělnickou stranu. První část, která poskytuje teoretickou základnu, se zabývá 

politickými stranami, vysvětlováním politické pravice a levice a charakteristikou 

ideologického základu extrémní pravice. Druhá část pojednává o samotné Dělnické 

straně. Zabývá se historií této strany od jejího vzniku v roce 2003 až do současnosti, 

analyzuje politický program strany a výroky jejích čelních představitelů a zkoumá 

napojení Dělnické strany na další subjekty extrémní pravice. 

97 


